
 
 

 

UNIVERZITET  U  SARAJEVU-PEDAGOŠKI  FAKULTET 

Broj: 23-01- 960 /22 

Datum:  6. 6. 2022. godine 

 

Na osnovu člana 136. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 

broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-

3/18 od 28. 11. 2018. godine  s a z i v a m 

 

9. REDOVNU ELEKTRONSKU   SJEDNICU  VIJEĆA  FAKULTETA 

U  SRIJEDU   8.  6.  2022. GODINE 
PERIOD IZJAŠNJAVANJA OD  (9:00 do 15:00 h) 

 

 

i predlažem sljedeći  

   

                                                      D N E V N I    R E D 

 
1. Usvajanje Zapisnika sa 8. redovne sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

održane  9. 5. 2022. godine i Zapisnik sa 18. vanredne elektronske sjednice Vijeća Univerziteta u 

Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 27. 5. 2022. godine i Zapisnik sa 1. tematske sjednice 

Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 1. 6. 2022. godine  

 

2. Teme završnih radova i formiranje Komisija za odbranu završnih radova na II ciklusu studija 

Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta 

 
3. Donošenje odluke o raspisivanju konkursa za izbor akademskog osoblja na Univerzitetu u 

Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 

 

4. Donošenje odluke o imenovanju Komisije za  pripremu prijedloga za izbor:  

 
Nastavnik u zvanju docenta za predmete:Intelektualne teškoće, Inkluzivna edukacija, 

Poremećaj autističnog spektra, Profesionalna rehabilitacija, Edukacijsko-rehabilitacijska 

procjena, Rana edukacijsko-rehabilitacijska intervencija, Specifične teškoće u učenju, 

Individualni edukacijski programi, Metodika rada sa djecom sa lakim intelektualnim 

teškoćama, Rehabilitacijski  programi  u radu sa djecom sa intelektualnim teškoćama 

Specijalna edukacija i rehabilitacija 

5. Usvajanje izvještaja komisije o podobnosti teme doktorske disertacije i kandidata mr. Edita 

Vuković Antolović, tema:“ Socio-emocionalna klima kao dimenzija kvalitete odgojno-obrazovnog 

rada u predškolskoj ustanovi“ 

 

6. Prijedlog Komisije za ocjenu doktorske disertacije pod naslovom:“ Profesionalni razvoj 

nastavnika i cjeloživotno učenje“, kandidata mr. Enesa Dedića 

 

7. Prijedlog izmjene Plana pokrivenosti nastave III ciklusa studija na Univerzitetu u Sarajevu-

Pedagoškom fakultetau za studijsku 2021/22. godinu 

 
8. Usvajanje Izvještaja: 



 
a) evaluacije rada  akademskog osoblja na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 

 

b) analize prolaznosti  i prosječne ocjene na januarsko-februarskom ispitnom roku na 

Univerzitetu u sarajevu-Pedagoškom fakultetu 

 

 
Molimo  Vas  da se putem e-maila  u  srijedu    8. 6.  2022. godine   u    periodu  od 9:00 do 
15:00 sati, izjasnite sa „za“,  „protiv“  ili  „suzdržan“ o Dnevnom redu i pratećim 
materijalima.  
 
Dnevni red sa pripadajućim materijalima u prilogu e-maila.  
 
 
 
Napomena:Ljubazno molimo da se prilikom izjašnjavanja pridržavate predviđenog termina 
glasanja i opcijom Reply All  proslijedite odgovor svim članovima Vijeća  Fakulteta, u 
suprotnom  glas će  biti evidentiran kao nevažeći. 
 

S poštovanjem 

 

                                                                                                        Dekan  Fakulteta  
 
 
                                                                                                   Prof. dr.  Daniel  Maleč, s.r 

 

 
                                                                                              

                                                                                                                

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01- 1018/22 

Datum: 9. 6. 2022. 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

33/17), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 8. 6. 2022. godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 

 Prof.dr. Jasmina Bećirović Karabegović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Igra u funkciji razvoja empatije i prosocijalnog ponašanja djece predškolske dobi 

 

 Prof.dr. Elma Selmanagić - Lizde 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Mogućnosti i ograničenja vršnjačke suradnje u inkluzivnim odjeljenjima 

 

 Prof.dr. Lejla Silajdžić 
Odsjek za razrednu nastavu 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Poremećaj pažnje i hiperaktivnost u školskom okruženju 

2. Emocionalni razvoj i reakcije učenika na negativne ocjene 

 

 Prof.dr. Haris Memišević 
Odsjek za razrednu nastavu 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Uključenost očeva u odgoj djece sa teškoćama u razvoju 

2. Profesionalno sagorijevanja stručnjaka u radu sa djecom sa teškoćama u razvoju 

3. Povezanost motoričkih sposobnosti sa kvalitetom čitanja kod učenika 3.razreda 

4. Trendovi razvoja motoričkih sposobnosti kod djece predškolske dobi 

 
 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime 
studenta 

Mentor Tema 

1. Spahija Džana Prof.dr. Elma 

Selmanagić - Lizde 

Značaj partnerstva porodice i 

predškolske ustanove u 

funkciji unapređenja odgojno-

obrazovnog rada 

2. Tatarin Ajla Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Efikasnost programiranog 

učenja u nastavi Moje okoline 

3. Numanović Amina Prof.dr. Lejla Silajdžić 

 

Stavovi studenata i zaposlenih 

učitelja o obrazovnoj inkluziji 

4. Tomić Tamara Prof.dr. Vesna 

Bratovčić 

Pomoć i podrška korištenjem 

pasa pomagača ili terapisjkih 

pasa osobama s invaliditetom 

ili s kroničnim bolestima i 

djeci s teškoćama u razvoju – 

stanje i perspektive u Bosni i 

Hercegovini 

5. Rizvanović Đeneta Prof.dr. Jasmina 

Bećirović - 

Karabegović 

Značaj i upotreba Montessori 

materijala u radu s djecom 

predškolskog uzrasta 

 

 

 

III 

Formiraju se Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Ademagić Mulić Ajla Nivo stresa kod 

roditelja djece sa 

teškoćama u razvoju 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član:  

Prof.dr. Daniel Maleč 

2. Abdulahović Azemina Kompetencije 

odgajatelja u radu sa 

djecom sa 

poteškoćama u 

razvoju  

Predsjednik:  

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović - 

Karabegović 

Mentor:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

 

3. Iković Vedrana Slušanje muzike u 

ranoj i predškolskoj 

dobi djece 

Predsjednik:  

Doc.dr. Mirsada Zećo 

Mentor:  

Prof.dr. Merima 

Čaušević 

Član:  

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

4. Hodžić Esmina Primjena ABA 

metode u radu djece 

sa autizmom i drugim 

razvojnim teškoćama 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član:  

Prof.dr. Daniel Maleč 

 

 

IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Hamidović Semiha Darovitost talenat i 

kreativnost u nastavi 

Predsjednik:  

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Mentor:  

Prof.dr. Maja 

Žmukić 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

27.6.2022. u 

11,00 h 

 

 

2. Šurković Selma TIMSS istraživanje 

u BiH 

Predsjednik:  

Prof.dr. Fatih 

Destović 

Mentor:  

Prof.ddr. Sanela 

Nesimović 

Član:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

28.6.2022. u 

13,00 h 

Obala 40 

 

 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


3. Smajlović Fatima  Djeca u poeziji Šime 

Ešića 

Predsjednik:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Član:  

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

01.7.2022. u 

10,30 h 

4. Omerović Fahira Šabloni i šeme u 

dječijem likovnom 

izražavanju 

Predsjednik:  

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Mentor:  

Prof.dr. Maja 

Žmukić 

Član:  

Doc.dr. Mirsada 

Zećo 

27.6.2022. u 

12,30 h 

 

 

5. Rizvanović Senija Stavovi nastavnika 

osnovnih redovnih 

škola prema procesu 

inkluzije u Kantonu 

Sarajevo. 

Predsjednik:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor:  

Prof.dr. Alma 

Dizdarević 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

23.6.2022. u 

09,00 h 

6. Salihagić Minela Potrebe roditelja 

djece s razvojnim 

rizicima kao osnova 

razvijanja usluga 

rane intervencije 

Predsjednik:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor:  

Prof.dr. Alma 

Dizdarević 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

23.6.2022. u 

10,00 h 

7. Muhibić Teufik Uticaj 

neusklađenosti 

nastavnih sadržaja iz 

tehničke kulture i 

informatike 

Predsjednik:  

Doc.dr. Nedžad 

Prazina 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član:  

Doc.dr. Sejfo Papić 

20.6.2022. u 

11,00 h  

Obala 30 

8. Ćorić Mirza Značaj nastave 

tehničke kulture na 

postignuća učenika s 

teškoćama u razvoju 

Predsjednik:  

Doc.dr. Sejfo Papić 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član:  

Doc.dr. Maja 

Pličanić 

23.6.2022. u 

10,00 h  

Obala 30 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

9. Kukolj Amela Primjene Montessori 

metode prilikom 

realizacije 

praktičnog rada u 

nastavi tehničke 

kulture 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član:  

Doc.dr. Nedžad 

Prazina 

20.6.2022. u 

12,30 h  

Obala 30 

10. Kukuljac Amina Poezija Šukrije 

Pandže 

Predsjednik:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Član:  

Doc.dr. Sanja Soče 

01.7.2022. u 

09,00 h 

 

 

 

DEKAN 

            

                                             __________________ 

              prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
 

 

 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

 
Broj: 23-01-  985 /22 
Datum: 8. 6. 2022. godine  
 

Na osnovu člana 103., 119. i 135.  Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 40/20,39/21), člana 104., 193., 194. i 201. Statuta Univerziteta u 
Sarajevu, uz prethodno pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u Sarajeva-Pedagoškog 
fakulteta  na  9. redovnoj sjednici održanoj  8 .  6. 2022. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o raspisivanju konkursa za izbor akademskog osoblja 

 
 

I 
Raspisuje se konkurs za izbor  

 
 

1. Nastavnika u zvanje vanrednog  profesora  za predmete: Osnove ekologije, Zdravstvena 

ekologija, Urbana ekologija, Prirodne nauke – biologija 

 

1    izvršilac -  puno radno vrijeme 
 

II 
 

Odluka o raspisivanju konkursa  donijeta je  na osnovu napredovanja nastavnika i nastavne potrebe. 
 
  

III 
 

Tekst  Konkursa je sastavni dio Odluke. 
 

 
                                                                                 IV 

 
Ova Odluka je konačna nakon što na istu da saglasnost Senat Univerziteta u Sarajevu. 
 
 

Obrazloženje 
 

U skladu sa članom 103. i 119. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj: 33/17,35/20, 40/20 i 39/21), Vijeće Univerziteta u Sarajeva-Pedagoški fakultet  je 
usvojilo Dinamički plan potreba za raspisivanjem konkursa u studijskoj 2021/22. godini  i utvrdilo   
potrebu za napredovanjem  te donijelo  Odluka kao u dispozitivu. 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
Realizacija ovog konkursa predviđena je u Tabeli 3. pod brojem  6. Dinamičkog plana potreba 

za raspisivanje konkursa  za izbor u studijskoj 2021/2022. godini koji je usvojen Odlukom Vijeća 
Fakulteta o  izmjenama i dopunama broj: 23-01-605/22 od 8. 4. 2022. godine  

 
 
Nakon dobijene saglasnosti Senata Univerziteta u Sarajevu, rukovodilac Univerziteta u 

Sarajevu- Pedagoški fakultet će raspisati konkurs za navedene pozicije. 
 
Cijeneći sve naprijed navedeno, Vijeće  Fakulteta donijelo je Odluku kao u dispozitivu. 
 
 
 
           
 
 

   D E K A N 

                                       
  
                                                                                             ________________________ 
                                                                                                     Prof.dr.Daniel Maleč,s.r. 
 
 

 
 
 
Dostaviti: 

- Senatu Univerziteta u Sarajevu 
- Uz zapisnik 
- a/a 

 
 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj:23- 01-984 /22 
Datum:  8. 6. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 106. i  135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) člana 104. i 205. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-
3/18 od 28. 11. 2018.godine, Odluke Senata Univerziteta u Sarajevu o utvrđivanju adekvatnih oblasti 
broj: 01-7-48/22 od 25. 5. 2022.godine, a u skladu sa Rješenjem Kantonalne uprave za  
inspekcijske poslove broj: UP-1-14-12-34-05494/22-12/03 od 27.4.2022. godine  Vijeće 
Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta je na  9. redovnoj  sjednici  održanoj  8 . 6. 2022. godine  
donijelo sljedeću: 
 
 

O D L U K U 
o  imenovanju Komisije za izbor nastavnika  u  zvanje docenta  

 
I 
 

Komisija za pripremanje prijedloga za izbor  nastavnika u zvanje docenta za predmete 

Intelektualne teškoće, Inkluzivna edukacija, Poremećaj autističnog spektra, Profesionalna 

rehabilitacija, Edukacijsko-rehabilitacijska procjena, Rana edukacijsko-rehabilitacijska 

intervencija, Specifične teškoće u učenju, Individualni edukacijski programi, Metodika rada sa 

djecom sa lakim intelektualnim teškoćama, Rehabilitacijski programi u radu sa djecom sa 

intelektualnim  teškoćama,Specijalna edukacija i rehabilitacija na Univerzitetu u Sarajevu- 

Pedagoškom fakultetu imenuje se u sljedećem sastavu:  

 

1. dr. Haris Memišević, vanredni profesor  za  užu naučnu oblast „Specijalna pedagogija, na 
Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu,  predsjednik 

 
2. dr. Mirjana Đorđević, vanredni profesor oblast  Oligofrenologija-Univerzitet u Beogradu, član 

 
3. dr.Daniel Maleč, vanredni profesor za  oblast:Psihologija na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom 

fakultetu, član 
II 

 
Zadatak Komisije je da pregleda prispjele prijave na raspisani Konkurs i sačini Izvještaj Vijeću 
Fakulteta sa prijedlogom za izbor, u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju (Službene 
novine Kantona Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20, 40/20 I 39/21)  i Statutom  Univerziteta u 
Sarajevu  broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, u roku od 45 dana od isteka roka za 
podnošenje prijava na konkurs.  
 

     III 
 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
 
 
 

   O b r a z l o ž e nj e 
 
 

Vijeće Fakulteta je na 9. redovnoj elektronski održanoj sjednici 8. 6. 2022. godine, u skladu sa 
članom 106. stav 2. i 4.  Zakona o visokom obrazovanju Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj: 33/17, 35/20,  40/20 i 39/21) po prethodno dostavljenoj saglasnosti  i odluci o izboru u 
zvanje predloženih članova Komisije  a u vezi sa članom 205. Statuta Univerziteta u Sarajevu 
broj: 01-1093-3/18 od 28. 11. 2018. godine, utvrdilo pripadnost članova komisije istoj ili 
srodnoj  oblasti iz koje se kandidat bira, te na osnovu navedenog donijelo odluku kao u 
dispozitivu. 
  
 
 
 
 
 

D E K A N   F A K U L T E T A 
 
 
_____________________________ 

                                                                                                                             Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 

 
 
 
Dostaviti: 

- Imenovanim 
- Evidencija Vijeća 
- a/a 

 
 
 
 
 



 

   

 

  

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 
UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

 

 
Broj:23-01-987/22 
Datum: 8. 6. 2022. godine  
 
Na osnovu čl. 48. stav (1) i 135. stav (3) tačka i) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), člana 104. stav 2. tačka l) Statuta Univerziteta u Sarajevu, broj: 
01-1093-3-1/18 od 28. 11. 2018. godine, a u skladu sa članom 32. stav 3, Pravila studiranja za treći ciklus studija 
na Univerzitetu u Sarajevu, Pozitivnog Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme 
doktorske disertacije, mišljenja sekretara Fakulteta, Vijeće Pedagoškog fakulteta je na 9. redovnoj elektronskoj  
sjednici održanoj 8. 6. 2022.  godine, donijelo 
 

O D L U K U 
 

I 
Usvaja se pozitivan Izvještaj Komisije u sastavu: 
 

1. Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija (predmeti: Opća 

pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, Obiteljska pedagogija, Didaktika 

I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i obrazovanje, Razvoj i evaluacija kurikuluma, 

Savjetodavni rad sa roditeljima) Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, predsjednik  

2. Prof. dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, vanredni  profesor za naučne oblasti Predškolska 

pedagogija i Metodika predškolskog odgoja   Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, 

član 

3. Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni  profesor za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, član 

 

 
o ocjeni podobnosti teme doktorske disertacije, pod naslovom:  
 

" Socio-emocionalna klima kao dimenzija kvalitete odgojno-obrazovnog rada u 
predškolskoj ustanovi " 

 
i kandidatkinje mr. Edite Vuković Antolović, studentice III ciklusa - doktorskog studija Savremeni tokovi 
predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja Pedagoškog  fakulteta Univerziteta u Sarajevu. 
 
Kandidatkinja mr. Edita Vuković Antolović  ispunjava uvjete za izradu doktorske disertacije. 

II 
Tema Socio-emocionalna klima kao dimenzija kvalitete odgojno-obrazovnog rada u predškolskoj ustanovi 
prihvata se kao podobna za doktorsku disertaciju. 

III 
Ova Odluka je konačna nakon verifikacije Izvještaja Komisije za ocjenu uvjeta kandidata i podobnosti teme 
doktorske disertacije na Senatu Univerziteta u Sarajevu. 
 
        Dekan 
  
        _________________ 
        Prof.dr. Daniel Maleč,s.r.  
Dostaviti: 

- doktorantu 
- Senatu UNSA 
- U dosije doktoranta 
- Uz zapisnik 
- a/a 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


UNIVERZITET U SARAJEVU- PEDAGOŠKI FAKULTET   

 

Broj: 23-01- 988/22 

Sarajevo, 8.6.  2022. godine 

 

Na osnovu čl. 48. stav (1) i 135. stav (3) tačka i) Zakona o visokom obrazovanju ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), čl. 104.   Statuta Univerziteta u 

Sarajevu, člana 40. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu broj: 

0101-38-276/11 od 29.12.2010. godine i prijedloga Vijeća doktorskog studija,a uz prethodno 

pribavljenu suglasnost sekretara Fakulteta,  Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog 

fakulteta   je  sjednici održanoj 8.6. 2022. godine sačinilo 

 

PRIJEDLOG  

KOMISIJE ZA OCJENU DOKTORSKE DISERTACIJE 

I 

Usvaja se prijedlog Vijeća doktorskog studija i utvrđuje prijedlog za obrazovanje Komisije za 

ocjenu doktorske disertacije kandidata mr. Enesa Dedića, studenta trećeg ciklusa studija - 

doktorskog studija Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja 

Pedagoškog fakulteta i podobnosti teme doktorske disertacije pod naslovom: 

 

„Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje " 

 

u sastavu: 

1. Prof. dr. Daniel Maleč, vanredni za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 

2. Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni  profesor za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

3. Prof. dr. Elvira Nikšić, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika nastave tjelesne 

kulture, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

4. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

5. Prof. ddr. Sanela Nesimović, vanredni profesor za naučne oblasti Metodika nastave 

matematike i Metodika razvoja matematskih pojmova, Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, član 

Zamjenski član: Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast 

Pedagogija (predmeti: Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska 

pedagogija, Obiteljska pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u 

odgoju i obrazovanje, Razvoj i evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima) 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, zamjenski član 

II 

 

Prijedlog iz ove odluke se dostavlja Senatu Univerziteta u Sarajevu na daljnji postupak. 

 

         Dekan 

       ___________________ 

         Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

   
Dostaviti: 

1. Senat Univerziteta u Sarajevu 

2. Dosije 

3. a/a 

 

 

 



1 

 

UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET 

 

 

Broj:23- 01-896/22 

Datum: 8. 6. 2022. godine  

 

 

Na osnovu člana 135., stav 3., tačka m) Zakona o visokom obrazovanju („službene novine 

KS“, broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21) i člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, uz 

prethodno pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog 

fakulteta je na sjednici od 8. 6. 2022. godine donijelo 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENI PLANA POKRIVENOSTI NASTAVE ZA III CIKLUS STUDIJA ZA 

STUDIJSKU 2021/2022. GODINU 

 

 

I 

 

Usvaja se  izmjena Plana pokrivenosti nastave (sa listom nastavnika)  za III ciklus studija – 

doktorski studij  Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja za 

studijsku 2021/2022. godinu nastavnika Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta i 

nastavnika sa drugih organizacionih jedinica i visokoškolskih ustanova. 

 
 

 

DRUGA STUDIJSKA GODINA 

 
Treći semestar: Zajedničke osnove 

 

 

Naziv kolegija Voditelj kolegija i realizatori 

Organizacijska klima u odgoju i obrazovanju Prof.dr. Irma Čehić 

 

 

Obrazloženje 

 

Vijeće Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta je na sjednici održanoj 

12.1.2022.godine usvojilo Plan pokrivenosti nastave za III ciklus studiju za studijsku 

202172022. godinu. Na osnovi prijedloga Vijeća doktorskog studija od 25.5.2022. godine, 

usvojena je izmjena kao u dispozitivu.  
 

 

 

         DEKAN 

 

        __________________________ 

        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  

 
 

 

Dostavljeno: 

• a/a 

• uz Zapisnik 

• Prodekanu za nastavu i studentska pitanja 



Univerzitet u Sarajevu 

Pedagoški fakultet 

 

Izvještaj evaluacije rada akademskog osoblja na kraju  

zimskog semestra 2022. god. 

 

Evaluacija rada akademskog osoblja realizirana je u periodu od 3. 1. do 16. 1. 2022. 

godine. Nastava u zimskom semestru 2021/2022. godine na Pedagoškom fakultetu 

realizirana je online putem. Od 27 stalno uposlenih nastavnika i asistenata ocijenjeno je 26. 

Jedna asistentica je na porodiljskom odsustvu. 

Na osnovu analize rezultata evaluacije zaključili smo da 24 nastavnika imaju 

prosječnu ocjenu između 4,15 do 4,95. Dva nastavnika imaju ocjene 3,38 i 3,83. S obzirom 

na period pandemije i nastave koja se odvijala online putem, smatramo da nema 

alarmantnih i zabrinjavajućih rezultata. 

Individualni komentari studenata koji se nalaze na profilima nastavnika nisu 

transparentni, te molimo nastavnike da obrate posebnu pažnju na iste kako bi korigovali 

određene prakse. Pozitivni komentari neka svima budu podstrek za dalje unapređenje 

nastavnog procesa.  

Ovom analizom imamo za cilj ukazati i studentima na važnost popunjavanja 

evaluacijske ankete, animirati ih na veći odziv te kroz transparentnost cijelog procesa težiti 

izvrsnosti. 

 

Prodekanesa za međunarodnu saradnju i kvalitet 

prof. dr. Sanela Rustempašić 



Univerzitet u Sarajevu 

Pedagoški fakultet 

Odsjek za razrednu nastavu, Odsjek za predškolski odgoj, Odsjek za kulturu 

življenja i tehnički odgoj, Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

 

ZAKLJUČCI NAKON IZVRŠENE ANALIZE O PROLAZNOSTI I PROSJEČNIM 

OCJENAMA U JANUARSKO-FEBRUARSKOM ISPITNOM ROKU 2021/2022. NA 

SVIM ODSJECIMA PEDAGOŠKOG FAKULTETA  

 

Na sastanku održanom u utorak, 24. 5. 2022. godine, predsjednice Vijeća  

Odsjeka za razrednu nastavu (prof. dr. Emira Mešanović-Meša), Vijeća Odsjeka 

za predškolski odgoj (prof. dr. Mirzana Pašić Kodrić), Vijeća Odsjeka za kulturu 

življenja i tehnički odgoj (prof. dr. Maja Žmukić) te Vijeća Odsjeka za edukaciju i 

rehabilitaciju (prof. dr. Lejla Silajdžić) prezentirale su detaljnu analizu 

prolaznosti i prosječne ocjene nakon januarsko-februarskog ispitnog roka 

2021/2022. Pri tome su izneseni brojni problemi i teškoće koji onemogućavaju 

ovu vrstu analize, a najvažniji su: veliki broj predmeta u zimskom semestru nosi 

isti naziv u nastavnim planovima i programima različitih odsjeka te ih E-UNSA 

sistem ne prikazuje za svaki odsjek pojedinačno, nego kao zbirnu kategoriju za 

sve studente koji slušaju i polažu taj predmet u zimskom semestru, a iz koje 

nije moguće dobiti potrebne podatke za bilo koji odsjek; na isti način tretiraju 

se i predmeti s istim nazivom iz nastavnih planova i programa 2011, 2019, 

2020, te se ni u ovom slučaju ne mogu dobiti precizni podaci za svaki studijski 

program.  S obzirom na to da se problemi vežu za sistem ocjenjivanja i uočene 

manjkavosti E-UNSA sistema, predloženi su zajednički zaključci kako bi se 

analiza prolaznosti i prosječnih ocjena neophodna u procesu akreditacije mogla 

obaviti i provoditi te u cilju poboljšanja sistema koji treba biti u službi 

nastavnika i nastavnog procesa.  

Stoga se kao rješenje predlaže unos u E-UNSA sistem sljedećih podataka: 

1. uz svaki naziv predmeta obavezno dodati i šifru predmeta (time bi se 

odvojili i predmeti po odsjecima i po nastavnim planovima i 

programima), 



2. nastavne predmete u sistemu odvojiti i prema odsjecima kako bi se 

jednostavnije dolazilo do potrebnih podataka, 

3. sistem treba kontolirati mogućnost prijave ispita u odnosu na prethodno 

ispunjene uvjete (položeni uvjetni predmeti), 

4. mogućnost uvida nastavnika u profil studenata. 

 

Osim toga, potrebno je naglasiti obavezu odgovornih predmetnih nastavnika o 

unošenju ocjena 5/E u E-UNSA sistem s ciljem dobivanja relevantnih podataka 

o prolaznosti studenata na pojedinim predmetima. 

 

Molimo da se analiza i zaključci prezentiraju članovima vijećima odsjeka kako bi 

se mogli uputiti na Vijeće Pedagoškog fakulteta i UTIC-u. 

 

 

Sarajevo, 24. 5. 2022.         Prodekanesa za međunarodnu saradnju i kvalitet 

Sanela Rustempašić 

 


	1. Dnevni red za 9.  redovnu elektronsku  sjednicu Vijeća Fakulteta za   8.  6.  2022.
	2. ODLUKE_VF_8.6
	3. Odluka o raspis. konkursa za izbor vanrednog profesora -Prazina
	4. Odluka o imenovanju komisije-docent -Intelektualne teskoće    jun   2022.
	5. Prijedlog odluke izvjestaj  kandidata Edita Vukovic
	6. Prijedlog odluke komisija za ocjenu kandidata Enes Dedic
	7. Odluka o izmjeni  plana pokrivenosti III ciklus 21-22-
	8. Izvještaj  - evaluacija rada  akademskog osoblja UNSA-PF jan. 2022_
	9. Izvještaj -analiza prolaznosti  i prosječne ocjene na UNSA-PF



